
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

oZF.&f. MtiUf №
г. Сочи

Об итогах проведения городского театрального онлайн конкурса 
«Волшебный мир театра» среди воспитанников 4 -7 лет, включая детей с 

особыми образовательными потребностями дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края от 12.02.2024 г. № 249 «О проведении городского 
театрального онлайн конкурса «Волшебный мир театра» среди воспитанников 
4 - 7  лет, включая детей с особыми образовательными потребностями 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края» (далее -  Конкурс), 
в целях создания условий для реализации и развития детского театрального 
творчества, содействия формированию творческих способностей детей, 
бережного отношения к культурно- историческому наследию, приуроченного 
ко Всемирному дню театра 27 марта, на базе МДОУ детского сада № 56 в 
период с 27.03.2024 г. по 23.04.2024 г. был организован и проведен Конкурс, в 
котором приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: № 47, № 56, № 63, № 67, № 69, № 92, № 104, № 118, № 
126, № 132.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри от 23.04.2024 г. 
Приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными дипломами 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи



Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения 
сотрудников, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления 
квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение!
к приказу управления по образованию 
и науке администрации муниципального 

образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края

_______

Список
победителей и призеров городского театрального онлайн конкурса 

«Волшебный мир театра» среди воспитанников 4 -7  лет, включая детей 
с особыми образовательными потребностями дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Место № ДОО Название коллектива 
номера

и Руководитель творческого 
коллектива, занимаемая 
должность

«В некотором царстве»
I 47 «Цветня шки» 

Сказка «Теремок»
Середина Елена 
Владимировна, воспитатель 
Гореленкова Татьяна 
Александровна, старший 
воспитатель

II 56 «Смешарики»
Сказка «Три поросенка)>

Запальская Алина Юрьевна, 
педагог-психолог 
Проулкова Елена Михайловна, 
воспитатель

III 63 Ходина Венера и 
воспитанники 
театральной студии 
«Веселые человечки» 
Отрывок из 
литературного 
произведения сказки 
К.И.Чуковского 
«Федорино горе»

Маринич Наталья Ивановна -  
руководитель театральной 
студии,

Усачева Жанна Гургеновна - 
воспитатель

II 67 Старшая логопедическая 
группа «Солнышки» 
Сказка «Колобок»

Котикова Марина 
Владимировна, воспитатель

II 69 «Семицветики» 
«Муха Цокотуха»

Русакова Елена Михайловна

I 92 «Радуга»
«Муха-Цокотуха»

Меликсетян Сатеник 
Жораевна, музыкальный 
руководитель
Доценко Татьяна Иссидоровна,



музыкальный руководитель
I 118 Группа «Дельфинчик» 

Русская народная сказка 
«Теремок»

Сапрунова Надежда 
Александровна, воспитатель, 
Титов Владимир Николаевич, 
педагог дополнительного 
образования

I 126 «Акварелька» 
«Новый колобок»

Фомина Светлана Клавдиевна, 
музыкальный руководитель

«Особые таланты»
II 56 «Пчелки»

Сказка «Рукавичка»
Военнова Людмила 
Васильевна, Краснянская 
Татьяна Витальевна

I 67 Подготовительная 
логопедическая группа 
«Колокольчики» 
«Веселый турист» С. 
Михалков

Марчук Ефросинья 
Владимировна, воспитатель

II 69 Логопедическая группа 
«Ромашки»
«Мэри Поплине»

Сидоркина Татьяна Ивановна

II 104 Киченко Радомир 
Театр теней «Красна 
Шапочка»

я
Сазонова Инна Юрьевна, 
воспитатель

I 132 Назарьян Эльдар Глушкова Анна Викторовна

Начальник управления



приложение2
к приказу управления по образованию 
и науке администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края
от? / / !  OS'■ № ’dscS*?

Состав жюри городского театрального онлайн конкурса 
«Волшебный мир театра» среди воспитанников 4 -7  лет, включая детей 

с особыми образовательными потребностями дошкольных
образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 

управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
Распутина Надежда Александровна, заведующий муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Попиева Олеся Николаевна, старший воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Микаелян Аида Альбертовна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Тимошенко Виктория Витальевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Тумасян Екатерина Александровна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края;

Арнаутова Елена Петровна, тьютор муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 56 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Герасимова Татьяна Александровна, музыкальный руководитель 
МОБУ СОШ № 66 г. Сочи им. Макарова П.А.;



Изьялова Валентина Николаевна, учитель-дефектолог 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 51 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;

Попова Елена Максимовна, тьютор муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад № 46 муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

Вьюниченко Ольга Владимировна, музыкальный руководитель 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детский сад № 46 муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края;

Каландия Нестан Джинетиевна, педагог-психолог муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад № 114 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Зайкова Лада Анатольевна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детский сад общеразвивающего 
вида № 53 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

Начальник управления


